
 

Preisliste  ab 01.01.2025 

 
ALTE SÄGE 
 

Übernachtungskosten je Person pro Nacht 

kirchliche Gruppen 11,60 € 

sonstige Gruppen 14,00 € 

 
Nebenkosten 

Wärmemenge (kWh) nach Verbrauch  0,35 € 

Strom (kWh) ) nach Verbrauch 0,40 € 
 pauschal WE je weiterer Tag 

Gas, Wasser, Holz, Müll, 150,00 € 10,00 € 

 
 

Sonstiges 

eintägige Veranstaltungen 100,00 €   (pauschal) 

Zusatzaufwand Endreinigung  35,00 € (je Stunde)1 

 
 

▪ Bettenanzahl: 33    - Mindestbelegung: 20 Personen 
▪ 3-teilige Bettwäsche muss mitgebracht werden 
▪ Kinder von 0-3 Jahren sind frei! 

 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
1 In den gemieteten Gebäude müssen alle gefliesten Böden nass gewischt und die üb-
rigen Räume besenrein verlassen werden und alle Mülleimer müssen geleert sein. An-
fallender Zusatzaufwand für diese Arbeiten wird entsprechend in Rechnung gestellt. 

 

Freizeitheim  
Breitenberg e.V. 

 
 

NEBENGEBÄUDE /MIT ZELTPLATZ 
 

Übernachtungskosten je Person pro Nacht 

im Haus  8,00 € 
  

im Zelt  

- in Zelten & Feldbetten des ejw Calw 8,00 € 

- in Zelten des ejw Calw 7,50 € 

- in eigenen Zelten 5,00 € 

 
Nebenkosten 

Wärmemenge ( kWh) nach Verbrauch 0,35 € 

Strom ( kWh)  nach Verbrauch 0,40 € 
  

Gas, Wasser, Holz, Müll, (Sanitäranbau) pauschal WE je weiterer Tag 

- Gruppen bis 30 Pers. 85,00 € 5,00 € 

- Gruppen 31 bis 60 Pers. 140,00 € 10,00 € 

- Gruppen 61 bis 100 Pers. 215,00 € 20,00 € 

- Gruppen 101 bis 150 Pers. 295,00 € 35,00 € 

- Gruppen ab 151 Pers. 390,00 € 45,00 € 

ab 61 Personen steht der Sanitäranbau zur Verfügung! 

 
Sonstiges 

eintägige Veranstaltungen 80,00 €   (pauschal) 

Zusatzaufwand Endreinigung  35,00 € (je Stunde)1 

 
▪ Bettenanzahl Haus: 20 -  Mindestbelegung: 10 Personen 
▪ Spannbetttuch, Schlafsack u. Kissen müssen mitgebracht werden 
▪ Personenzahl Zelt nach konkreter Absprache 
▪ Kinder von 0-3 Jahren sind frei! 


